ПРОТОКОЛ № 45
заседания Совета депутатов

муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

25.09.2012
16.00

Речная. 4

зал заседаний

Присутствовали депутаты:

от избирательного округа № 1: Филатова Т.А., Громова Л.В.

от избирательного округа № 2: Литвинов А.И., Князева И.И.

от избирательного округа № 3: Амелина Л.А.

от избирательного округа № 4: Дебенков В.Г.

от избирательного округа № 5: Рыжий М.И., Зайцева Г.К.

от избирательного округа № 6: Семенов Н.Н., Смаль С.С.
от избирательного округа № 7: Меньшикова В.А., Софьина Е.В.

от избирательного округа № 8: Антропова С.Д., Гришкина Л.И.

Приглашены:

Бабукова Е.М. – председатель Комитета социальной защиты администрации БМР

Смирнова М.М. – председатель Комитета образования администрации БМР

Вебер С.В. – глава администрации МО «Город Пикалево» (далее – администрация)

Кокорина Л.В. – вед. специалист ОУМИ администрации

Филизова В.П.- заведующий отделом архитектуры и градостроительства

Жолудва И.Ю. – заведующий отделом финасов

Говорунова Л.А. – заведующий сектором кадров

Присутствуют:

Сугай Н.В.

Ведет заседание глава МО «Город Пикалево»  Меньшикова В.А.
Повестка дня:

1. Информация о предоставлении муниципальных услуг в сфере образования на территории МО «Город Пикалево» Бокситогорского района

2. Информация о предоставлении муниципальных услуг в сфере социальной защиты на территории МО «Город Пикалево» Бокситогорского района

3. О внесении изменений в решение Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 1 декабря 2011 года № 69 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2012 год

4. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 29 декабря 2008 года №87 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района» ( с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 24 сентября 2009 года №60, от 29 сентября 2011 года №49, от 16 февраля 2012 года № 14, от 29 марта 2012 года № 25).

5. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 26 июля 2012 года № 51 «Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области.

6. О проведении аукциона на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда по адресу : г.Пикалево, 6 микрорайон, д.35

7. Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества, передаваемого в собственность Ленинградской области

8. Об обращении депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области в Союз малых городов Российской Федерации по вопросу инициативы внесения изменений в действующие нормативные акты

Повестка дня принята единогласно.

1. Слушали:  Информацию о предоставлении муниципальных услуг в сфере образования на территории МО «Город Пикалево» Бокситогорского района
Докл. Смирнова М.М. - председатель комитета образования  БМР

Вебер С.В. : выполнены ли в полном объеме требования пожнадзора в образовательных учреждениях?

Смирнова М.М. : в настоящее время ООО «Стройинвест» готовит проектно-сметную документацию по детским садам 5 и 6, по мере их готовности работы будут выполнены. Пожарные лестницы планируем выполнить до конца 2012 года.

Семенов Н.Н. : как будете решать вопрос с оплатой коммунальных услуг снабжающим организациям, долг растет ?

Смирнова М.М.: пока никаких сдвигов нет.

Софьина Е.В.: как и когда будет решен вопрос с оплатой медицинских осмотров вновь принятым работникам? На сегодняшний день это делается за счет самих работников и им деньги не возмещаются.
Смирнова М.М. : действительно. Мы должны возмещать стоимость медосмотров, но денег на эти цели у нас нет.

Информацию приняли к сведению

2. Слушали: Информацию о предоставлении муниципальных услуг в сфере социальной защиты на территории МО «Город Пикалево» Бокситогорского района.

Докл. Бабукова Е.М. - председатель Комитета социальной защиты администрации БМР
Громова Л.В. : есть ли ограничения по количеству услуг. Которые может получить гражданин в учреждениях социальной защиты за год?
Бабукова Е.М.  да, есть.

Вебер С.В. : для организации услуги «Одного окна» у нас есть помещение на ул.Вокзальной, там сейчас находится только служба занятости. В крупных районных центрах рассматривается вопрос о строительстве вокзалов, в которых будут располагаться центры «одного окна». У нас в Кип предусмотрено строительство вокзала , в котором и может быть расположен такой центр.

Громова Л.В. : как проходит аттестация работников социальной защиты?

Бабукова Е.М. : педагогические работники не аттестуются с 2012 года, а медики проходят аттестацию в Комитете по здравоохранению.

Информацию приняли к сведению

3. Слушали: О внесении изменений в решение Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 1 декабря 2011 года № 69 «О бюджете муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2012 год

Докл. Жолудева И.Ю. – заведующий отделом финансов
Семенов Н.Н.: на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Рыжий М.И. : ранее мы говорили. Что при появлении дополнительных доходов, они будут направлены на обустройство кладбища старого и на новое, но опять ничего не выделили.

Филизова В.П. : по кладбищу контракт нами не расторгнут, а проект до сих пор не получен, так как постоянно возникают замечания. Которые проектная организация никак не может устранить.
Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
4. Слушали: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 29 декабря 2008 года №87 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района» ( с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 24 сентября 2009 года №60, от 29 сентября 2011 года №49, от 16 февраля 2012 года № 14, от 29 марта 2012 года № 25).
 Докл. Говорунова Л.А. – заведующий сектором кадров
Семенов Н.Н.: на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Голосовали: «за» – 12, «против» – 1 (Громова Л.В.)

Решение принято большинством голосов.

Решение прилагается.
5. Слушали: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области от 26 июля 2012 года № 51 «Об утверждении перечня должностей и размеров должностных окладов работников администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области.
Докл. Говорунова Л.А. – заведующий сектором кадров
Семенов Н.Н.: на бюджетной комиссии вопрос рассмотрен. Комиссия рекомендует  принять решение в предлагаемой редакции.

Голосовали: «за» – 13, «против» – 1 (Громова Л.В.)

Решение принято большинством голосов.

Решение прилагается.
6. Слушали: О проведении аукциона на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда по адресу : г.Пикалево, 6 микрорайон, д.35
Докл. Кокорина Л.В. – ведущий специалист ОУМИ
Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект решения, предлагаем принять решение в предлагаемой редакции.

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
7. Слушали: Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества, передаваемого в собственность Ленинградской области
            Докл. Кокорина Л.В. – ведущий специалист ОУМИ
Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
8. Слушали: О  проведении  публичных  слушаний  по  изменению  вида разрешенного   использования    земельного    участка    с    кадастровым   номером   47:19:0102001:8   на  территории МО "Город Пикалево" Бокситогорского   района
Докл. Филизова В.П. – заведующий  ОАиГ – главный архитектор
Депутаты включили в состав Временной комиссии депутатов: Антропову С.Д., Зайцеву Г.К., Смаля С.С.
Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
9. Слушали: Об обращении депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области в Союз малых городов Российской Федерации по вопросу инициативы внесения изменений в действующие нормативные акты
Докл. Рыжий М.И. – председатель депутатской комиссии

Решение принято единогласно.

Решение прилагается.
Меньшикова В.А. : повестка дня исчерпана, если есть вопросы, давайте обсудим.

Зайцева Г.К.: экологическая обстановка в городе не благополучная. В 2010 году поднимался вопрос о разработке  градообразующими предприятиями  проектов санитарно-защитных зон. Давайте заслушаем заводы о проделанной работе.
Депутаты поддержали Зайцеву Г.К. и согласились, что экологическая обстановка не благоприятная и требует обсуждения.

Депутаты решили: на очередном заседании в октябре заслушать градообразующие предприятия о проделанной работе по разработке и реализации проектов санитарно-защитных зон.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

              В.А. Меньшикова